
 

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

Златоустовского городского округа 
 

П Р И К А З 
 

№ 76                                                                                от 31.07.2025 г.  
 

О перечне должностей муниципальной службы 

Финансового управления Златоустовского 

городского округа 

 

 

В целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции», 

Закона Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской 

области», и на основании постановления Администрации Златоустовского 

городского округа от 24.07.2025    № 260-П/АДМ «О перечне должностей 

муниципальной службы Администрации Златоустовского городского округа, 

отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского 

городского округа при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю 

нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Финансового 

управления Златоустовского городского округа, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Перечень) 

(Приложение). 

2. Установить, что Перечень, одновременно является Перечнем 

коррупционно опасных должностей Финансового управления Златоустовского 

городского округа. 

3. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший 

должность муниципальной службы Финансового управления Златоустовского 



городского округа, включенную в Перечень, утвержденный настоящим приказом,  

в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Финансового 

управления Златоустовского городского округа: 

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности  

в организации и (или) выполнять в данной организации работы  

(оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью  

более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров), если отдельные функции муниципального 

(административного) управления данной организацией входили  

в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, c согласия 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих Финансового управления Златоустовского городского округа и 

урегулированию конфликта интересов, которое  

дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового 

управления Златоустовского городского округа и урегулированию конфликта 

интересов; 

2) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых  

договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 1 

настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей 

службы. 

4. Признать утратившими силу: 

1) приказ Финансового управления Златоустовского городского округа      

№ 37 от 08.06.2018 года «Об утверждении перечней должностей муниципальной 

службы Финансового управления Златоустовского городского округа»; 

2) приказ Финансового управления Златоустовского городского округа       

№ 42 от 10.08.2020 года «О внесении изменений в приказ Финансового 

управления Златоустовского городского округа № 37 от 08.06.2018 года «Об 

утверждении перечней должностей муниципальной службы Финансового 

управления Златоустовского городского округа»; 

5. Главному специалисту отдела правового и организационного обеспечения 

Финансового управления Златоустовского городского округа Козловой И.В. 

ознакомить муниципальных служащих Финансового управления Златоустовского 

городского округа, замещающих должности, указанные в Перечне с настоящим  

приказом. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

7. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела правового и организационного обеспечения Воробьева А.Н. 

 

 

Начальник Финансового управления  

Златоустовского городского округа                                                Т.Н. Царькова 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FD05829D44ABEC45397C22B64D392BF8BAECC20C11A5B05A3200F577A9166FF477FCE5B348F833B8A18F85pEbAK


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу Финансового управления  

Златоустовского городского округа 

 № 76 от 31.07.2025 г.  

 

 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы Финансового управления Златоустовского городского 

округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и 

несовершеннолетних детей 

 

 

 

1. Главные должности муниципальной службы: 

1) начальник Финансового управления Златоустовского городского округа; 

 2) заместитель начальника Финансового управления Златоустовского городского округа; 

3) начальник отдела Финансового управления Златоустовского городского округа. 

 

2. Ведущие должности муниципальной службы: 

1) заместитель начальника отдела Финансового управления Златоустовского городского 

округа. 

 

3. Старшие должности муниципальной службы: 

1) главные и (или) ведущие специалисты Финансового управления Златоустовского 

городского округа (осуществляющие предоставление муниципальных услуг гражданам и 

организациям); 

2) главные и (или) ведущие специалисты Финансового управления Златоустовского 

городского округа (ответственные за организацию закупок товаров, работ, услуг, для нужд 

Финансового управления Златоустовского городского округа); 
3) главные и (или) ведущие специалисты Финансового управления Златоустовского 

городского округа (ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений). 
 


